
VELKOMSTPAKKE

Alle, der vandrer pilgrimsvejen, bliver præget af den oplevelse, det er at gå på den samme 
vej og ad de samme stier, som pilgrimme i århundreder har betrådt. At benytte de samme 
ældgamle broer og at se de historiske kirker, borge og pragtfulde landskaber, som også 
middelalderpilgrimmen beskuede.

Som en brik i dette tusindårige forløb arbejder Foreningen af Danske Santiagopilgrimme 
bl.a. med at kortlægge danske pilgrimsveje, arbejde sammen med udenlandske pil-
grimsforeninger og hjælpe på refugier ved pilgrimsvejen det være sig både økonomisk og 
med hospitaleros (frivillige, ubetalte hjælpere).
				  
Pilgrimsvejen til Santiago - El Camino de Santiago, eller El Camino Francés - giver sine 
vandrere kulturelle, historiske, personlige og religiøse oplevelser. Men også den sociale 
dimension er enestående. Mødet med andre mennesker fra andre lande og i alle aldre, 
der går ad de samme årtusinde gamle spor frem mod samme mål - apostlen Jakobs grav 
i katedralen i Santiago de Compostela, er en oplevelse i sig selv.

Hvad enten du planlægger, eller har gennemført rejsen på pilgrimsvejen, kan du sætte dig i 
forbindelse med Foreningen af Danske Santiagopilgrimme med henblik på medlemskab.

Det koster: 	 Indmeldelsesgebyr   kr.   50,-
Årskontingent for enkeltpersoner kr. 150,-    -     Årskontingent for samboende kr. 200,-

Foreningen har til formål:
 
1.	 At udbrede kendskabet til pilgrimsvejene til Santiago de Compostela.
2.	 At bistå med råd og vejledning til kommende pilgrimme.
3.	 At holde forbindelse med tilsvarende foreninger i Europa for  kontinuerlige 	
	 opdateringer og oplysninger om pilgrimsvejen. 			 

Som medlem modtager du ved indmeldelse:
Emblem i metal. 
Emblem i stof f.eks. til at stryge  på rygsækken. 
Klistermærker f.eks. til kuffert eller taske.
Og to gange om året udkommer Foreningsbladet “Pilgrimmen” - et stort udførligt blad 
med mangeartede artikler om pilgrimsvejene.

På vores hjemmeside www.santiagopilgrimme.dk kan du få et utal af oplysninger om 
ruten, råd og vejledning, en masse links så du kan komme videre, samt oplysning og an-
meldelse af pilgrimslitteratur.
Vil du gerne af sted, opfordrer vi dig til i første instans at bruge vores hjemmeside for at få 
svar på eventuelle spørgsmål. Er du stadig i tvivl om visse ting at skrive pr. e-mail til info@
santiagopilgrimme.dk og til sidst ringe for opklarende spørgsmål til tlf. 5782 1373.
Foreningen har eneret på udstedelse af officielt pilgrimspas (credencial) til brug på pil-
grimsvejen. 

Det koster:
Medlemmer 		  kr. 25,-		  Ikke medlemmer	 kr. 50,-

Du har mulighed for at møde andre danske pilgrimme ved vores meget velbesøgte års-
møde samt ved de vandrearrangementer vi afholder et par gange om året.


